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En un gran segundo tiempo ei Guíxoís gana al Baiaguer por 3 tantos a 1 

JEL TiR«IC 

Grupo Séptimo 

Magnífica actuación de Ferragut 

El pasado domingo nos 
visitó en n u e s t r o Campo 
Municipal de Deportes el 
Baiaguer. Equipo recién as­
cendido a Tercera División. 

Se nos presentó como un 
equipo combativo, practi­
cando un buen fútbol y que 
en todo momento dieron la 
impresión de poder ganar el 
partido, ya que durante 19 
minutos fueron delante del 
marcador, y daban la sensa­
ción de que aumentarían la 
ventaja. 

Por su parte el Guixols 
no estuvo muy afortunado, 
ya que roto el equipo por su 
linea medular, quebró tam­
bién por la delantera y por 
la defensa. Mas-, una magis­
tral segunda parte de Ferra­
gut dio vuelta al encuentro 
y pudo el Guixols conseguir 
una victoria clara. No obs­
tante, varios son los fallos 
que acusa el once azulgra-
na. Ya apuntamos en un an­
terior comentario, y por me­
diación de Faut, que en el 
Guixols faltaba cubrir un 
puesto en la defensa, otro 
en la medular y otro en la 
delantera; y luego el once 
resultante sería capaz de cla­
sificarse dentro los diez pri­
meros, y, de esta forma, 
mantener la categoría actual 
De lo contrario la empresa 
será difícil, y a Gimbernat 
no le faltarán quebraderos 
de cabeza, puesto que con 
una plantilla como la actual, 
tan reducida, es casi impo­
sible imponer disciplina y 
conjuntar un equipo, debien­
do también contar con las 
lesiones, expulsiones y cosas 
de estas que siempre suce­
den por los terrenos de jue­
go. Creemos que la Direc­
tiva guixolense se percatará 
de lo mencionado y hallará 
la manera de inyectar al 
equipo savia buena, si no en 
todos, en algunos de los 
puestos antes mencionados. 

El debut de Tremoleda, no 
podemos enjuiciarlo tal co­
mo quisiéramos, ya que al 
chico se le nota la falta de 

partidos, que excusa la poca 
coordinación de su juego 
con el de sus compañeros 
de equipo. La veteranía que 
posee le debe ayudar mucho 
para salir airoso y ser útil 
al Guixols y en cualquier 
alineación, puesto que cuan­
do a los 31 minutos y por 
orden del entrenador jugó 
de tercer medio, es cuando 
más ajustado le vimos. De­
mos al chico un margen de 
confianza, y esperemos otra 
ocasión para enjuiciarle me­
jor. Ya que estamos metidos 
en la delantera citemos que 
Ferragut nos ha convencido 
totalmente como interior. 
El muchacho tiene fútbol en 
sus piernas y cerebro, y con 
gran facilidad viró un parti­
do que se presentaba suma­
mente difícil por los locales. 
Tres jugadas de gran juga­
dor, le valieron magníficos 
aplausos del público local 
que premió así su actuación. 
Castro, sin ser el Castro de 
otras tardes, estuvo bien, y, 
en cuanto a los extremos, 
mucho mejor Prats que 
Bosch. Las facultades de 
Prats son extraordinarias, 
en cambio Bosch demuestra 
no estar todavía en su mo­
mento de juego, cosa que 
esperamos consiga pronta­
mente. No ha existido línea 
media, y Bardera se veía y 
deseaba. Su compañero Pa­
llares jugó con mucho entu­
siasmo, pero esto en fútbol 
no es bastante Finalmente 
diremos que el cuarteto de­
fensivo estuvo bien, sobre­
saliendo de ellos Esparragó 
y Galcerán, demostrando 

Fábregas que con pocos par­
tidos más será un buen pun­
tal. 

Por parte de los visitan­
tes, y tal como antes hemos 
mencionado, ha sido un 
equipo difícil de ganar, so­
bresaliendo su portero, su 
volante Javier y el ala iz­
quierda. 

El arbitraje del señor Sau-
ri estuvo regular y a sus ór­
denes los equipos se alinea­
ron así: 

BALAGUER: Mayen; Lia­
rás, Boreu, Casas; Javier, 
Salle; Auberni, Pons. Gimé­
nez, Batalla y Escola. 

GUIXOLS: Galcerán; Fá­
bregas, Esparragó, Buxó; 
Paliares, Bardera; Bosch, 
Ca&tro, Tremoleda, Ferragut 
y Prats, * 

El primer tiempo terminó 
con el resultado de 1-0 favo­
rable a los visitantes, gol 
marcado a los 37 minutos y 
en una melée ante el marco 
de Galcerán. 

Reanudado el s e g u n d o 
tiempo presiona el Guixols 
y Ferragut, en jugada perso­
nal y a los 11 minutos, con­
sigue el empate a un tanto; 
gol de verdadera antología. 
A los 84 minutos y en juga­
da similar el propio Ferra­
gut consigue adelantar e) 
marcador con un 2-1, y sie­
te minutos después es Prats 
que, a pase de Ferragut y en 
jugada iniciada por el prime­
ro, establece el definitivo 3-1 
Anteriormente a este gol, el 
arbitro, y muy acertadamen­
te, anuló a los visitantes un 
gol por claro fuera de juego. 

Córner 

PINTURA- DECORACIÓN 
A.Guimeró, 6 

Rtsutados 

1 Sal lent -Calella 2 
3 Iberia—Samboyano 0 

1 Agut— 
2 Vilafrancc 
2 Seo Urg 

3 GUIXOLS-
2 Pueblo Nueve 

5 Moncada-
3 Figueras— 
T Gramanet 

Mollet 0 
1—Júpiter 1 
si—Reus 1 
-Baiaguer 1 
—San CeloniO 
-Igualada 1 
Rapitense 0 
—Bañólas 2 

2 Pueblo Seco—Manlleu 2 

Clasificación 
J G E P F C P 

Figueras 
Manlleu 
iberia 
Moneada 
Seo Urgel 
Vilafranca 
Pblo. Nuevo 
Calella 
Samboyano 
Agut 
Júpiter 
Pueblo Seco 
Guixol* 
Reus 
Gramanet 
Baiaguer 
Sallent 
Bañólas 
San Celoni 
Rapitense 
Igualada 
Mollet 
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0 
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0 
0 
0 
0 
0 
0 
1 
1 
1 
0 
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0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

0 
0 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
2 
2 
2 
2 
2 
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3 
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9 0 6 
6 2 5 
8 3 4 
9 5 4 
7 4 4 
6 4 4 
5 4 4 
6 5 4 
6 6 4 
5 5 4 
4 3 3 
9 7 3 
4 4 3 
5 5 2 
4 4 2 
5 6 2 
6 8 2 
3 7 2 
3 8 2 
1 6 2 
2 10 0 
0 7 0 

Próximo Domingo 

Calella—Pueblo Seco 
Samboyano—Sallent 

MoJIet—Iberia 
Júpiter—Agut 

Reus—Vilafranca 
Baiaguer—Seo de Urgel 

San Celoni—Guixols 
Igualada—Pueblo Nuevo 

Rapitense—Moneada 
Bañólas—Figueras 

Manlleu—Gramanet 

Valoración de la aictuación de 
los jugadores giiixolenses 

co»io> 
GALCERÁN 
FÁBREGAS 
ESPARRAGO 
BUXO 
PALLARES 
BARDERA 
BOSCH 
CASTRO 
TREMOLEDA 
FERRAGUT 
PRATS 

Tota£ 
Promedio general equipo: 

10 
5 
7 
1 
2 
3 
5 ^ 
5 
2 
ó 
5 

51 
4'64 


